PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRESIDÊNCIA

AVISO TJ Nº 21/2024

ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DE INÍCIO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO PARA OS

CANDIDATOS CONVOCADOS NA CONVOCAÇÃO Nº 06/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador Ricardo

Rodrigues Cardozo, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – AVISAR aos candidatos convocados por meio da Convocação nº 06/2023, publicada no

DJERJ de 13/12/2023, e que foram aprovados nas IV e V Etapas dos LX e LXI Concursos

Públicos para o Provimento de Vagas e a Formação de Cadastro de Reserva em Cargos de

Técnico de Atividade Judiciária – sem especialidade e de Analista Judiciário sem e com

especialidade, que FOI ALTERADO o horário de início do estágio probatório para as

10h (DEZ HORAS), mantido o mesmo dia previsto na Convocação nº 06/2023

(01/02/2024), no Plenário Ministro Waldemar Zveiter.

Rio de Janeiro, 25 de janeiro de 2024.

            Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO
            Presidente do Tribunal de Justiça